
MAIRIE DE CARCASSONNE 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
SEANCE DU 18 DÉCEMBRE 2025 

 
N°027 

OBJET : TARIF DE LOCATION DE MATÉRIELS ET DES 
DIFFÉRENTS LIEUX DE LA VILLE 

Nombre de Conseillers en Exercice : 
43 

Nombre de Membres Présents : 
38 

Nombre de Membres Votants : 
43 

Date de la Convocation : 
11 décembre 2025 

 
 L'an deux mille vingt cinq, le dix huit décembre, à seize heures le Conseil Municipal de la Commune de 
CARCASSONNE, s'est réuni en session Ordinaire  Salle René Nelli - 1er étage ancien Hôtel de Ville, sous la présidence de 
Monsieur Gérard LARRAT Maire. 
M. BLASQUEZ, Mme LETAO, M. LAREDJ, Mme BARDOU, M. ARIAS, Mme DOUTRES, M. BES, Mme GODEFROY, 
Mme MONTUSSAC, M. FLAMANT, 
Mme BARTHES, Mme MIGNOT, M. OLIVIER, Mme BERNARD, M. FERNANDEZ, M. AUDIER, M. ZORZETTO, M. 
CAMBON, M. LEUBA, Mme LACUBE, Mme GASC, Mme FORTET, M. MARTY, M. GUILLERAY, M. OUDDANE, Mme 
TRIAY, M. JORDAN, M. ICHE, M. BELMAS, Mme RIVEL, Mme GALBEZ, Mme JULIEN, Mme BOUTALEB, M. 
CHAMLAL, Mme LARROUX, M. DUTHU, M. MONTAGNE 
EXCUSES : Mme DENUX donne pouvoir à M. LARRAT, M. LECINA donne pouvoir à M. JORDAN, Mme GIOVANNETTI 
donne pouvoir à Mme GODEFROY, M. BUSTOS donne pouvoir à Mme BARDOU, Mme KERRINCKX donne pouvoir à M. 
MONTAGNE conformément aux dispositions de I'article L2121.20 du Code General des Collectivités Territoriales. 
Mme Emilie TRIAY est désignée comme Secrétaire de Séance 
 

 Monsieur Le Président expose : 

 
Vu la délibération n°1 du 23 Décembre 2023 par laquelle le conseil municipal a autorisé Monsieur le Maire à fixer certains 
tarifs dans la limite de 2 000€. Ces tarifs permettent d’apporter aux organisateurs de manifestations événementielles une offre 
complète qui se déroule dans les locaux municipaux dédiés, incluant différents frais (transport et pose du matériel par les agents 
municipaux, fluides…). 
Vu la délibération n°24 du 19 Décembre 2024 par laquelle Monsieur le Maire a fixé les tarifs des locations des différents lieux 
réceptifs de la Ville, des locations de matériel ainsi que des prestations. 
 
Il est demandé : 
- l’abrogation de la délibération n°24 du 19 Décembre 2024 relative aux tarifs des locations des différents lieux réceptifs de la 
Ville, des locations de matériel ainsi que de certaines prestations 
- de fixer de nouveaux tarifs tels que suit : 
 

 SALLES       
 

     

    

Nouveau 
Tarif HT 

Nouveau Tarif 
TTC 

Ancien  
Tarif HT 

Ancien  
Tarif TTC  

Centre de congrès          

 

  Salle plénière à partir de 300 personnes - sans 
chauffage 1 820,00 2 184,00 1 785,00 2 145,00 

  

  

  Salle plénière à partir de 300 personnes - avec 
chauffage 2 600,00 3 120,00 2 550,00 3 060,00 

  

  

  Salle plénière avec équipement de base inclus 
(scène, sono, tribune) 3 225,00 3 870,00 3 162,00 3 794,40 

  



           

Théâtre Jean Alary          

  

  Salle entière - entre 400 et 800 personnes - sans 
chauffage 1 820,00 2 184,00 1 785,00 2 142,00 

  

  

  Salle entière - entre 400 et 800 personnes - avec 
chauffage 2 600,00 3 120,00 2 550,00 3 060,00 

  

  

  Salle de spectacle (Ecole de danse de Carcassonne) 
1 jour répétition + représentation 1 734,00 2 080,80 1 700,00 2 040,00 

  

  

  Salle de spectacle (Ecole de danse de Carcassonne) 
2 jours 2 600,00 3 120,00 2 550,00 3 060,00 

  

               

Autre lieux          

  

  Espace scénique aménagé 4 162,00 4 994,40 4 080,00 4 896,00 

  

  

  Espace réceptif aménagé 8 323,00 9 987,60 8 160,00 9 792,00 

  

           

Domaine Prat MARY          

  

  Complet 175 pers debout - 120 assises 
du vendredi 14h au lundi 10h 1 666,67 2 000,00     

  

  

  Complet - NC 175 pers debout - 120 assises 
du vendredi 14h au lundi 10h 2 083,33 2 500,00     

  

           

           

Une réduction de 25 % sera appliquée pour la location à la demi-journée   

Une réduction de 25 % sera appliquée pour une 2ème journée de location   

Une réduction de 50 % sera appliquée à partir d'une 3ème journée de location   

Une réduction de 30% sera appliquée aux associations carcassonnaises    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Matériel   
 

           

  

  Matériel   Nouveau 
Tarif HT 

Nouveau 
Tarif TTC 

Ancien Tarif 
HT 

Ancien Tarif 
TTC 

  

Matériel technique audiovisuel      

Kit lumière (type spectacle) renfoncé 2 080,00 2 496,00 2 040,00 2 448,00   

Décoration lumière 6 120,00 7 344,00 6 000,00 7 200,00   

Kit SON (type spectacle) renfoncé 2 080,00 2 496,00 2 040,00 2 448,00   

           

           

Matériel d'exposition        

Equipement complet de la salle en box 6 762,00 8 114,40 6 630,00 7 956,00   

           

           

Autre matériel      

Location groupe électrogène 200 KVA, à la journée 2 040,00 2 448,00 2 000,00 2 400,00   

           

           

  
Tente   Nouveau 

Tarif HT 
Nouveau 

Tarif TTC 
Ancien Tarif 

HT 
Ancien Tarif 

TTC   

Tente 200 m² 10*20 en blanc sans plancher 4 160,00 4 992,00 4 080,00 4 896,00   

Tente 200 m² 10*20 en blanc avec plancher 5 722,00 6 866,40 5 610,00 6 732,00   

Tente 400 m² 20*20 en blanc sans plancher 7 282,00 8 738,40 7 140,00 8 568,00   

Tente 400 m² 20*20 en blanc avec plancher 10 404,00 12 484,80 10 200,00 12 240,00   

Tente 550 m² en blanc sans plancher 10 404,00 12 484,80 10 200,00 12 240,00   

Tente 550 m² en blanc avec plancher 14 566,00 17 479,20 14 280,00 17 136,00   

Tente 450 m² 10*45 1 face blanche & 1 face cristal 
sans plancher 8 843,00 10 611,60 8 670,00 10 404,00   

Tente 450 m² 10*45 1 face blanche & 1 face cristal 
avec plancher 12 484,00 14 980,80 12 240,00 14 688,00   

Tente 200 m² 10*20 cristal sans plancher 5 202,00 6 242,40 5 100,00 6 120,00   

Tente 200 m² 10*20 cristal avec plancher 6 762,00 8 114,40 6 630,00 7 956,00   

Tente 400 m² 20*20 cristal sans plancher 8 323,00 9 987,60 8 160,00 9 792,00   

Tente 400 m² 20*20 cristal avec plancher 11 444,00 13 732,80 11 220,00 13 464,00   

Tente 550 m² cristal sans plancher 12 485,00 14 982,00 12 240,00 14 688,00   

Tente 550 m² cristal avec plancher 15 606,00 18 727,20 15 300,00 18 360,00   

           

Une réduction de 25 % sera appliquée pour la location à la demi-journée     

Une réduction de 25 % sera appliquée pour une 2ème journée de location    

Une réduction de 50 % sera appliquée à partir d'une 3ème journée de location   

Une réduction de 30% sera appliquée aux associations carcassonnaises    

           



 

Prestations 
       

 

           

  

  PRESTATIONS Nouveau 
Tarif HT 

Nouveau 
Tarif TTC 

Ancien Tarif 
HT 

Ancien Tarif 
TTC 

 
 

Prestations techniques      

Autorisation d'occupation temporaire 3 060,00 3 672,00 3 000,00 3 600,00   

 
 
 Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré : 
 

– ADOPTE à la majorité les propositions ci-dessus énoncées 
M. ICHE, M. BELMAS, Mme RIVEL, Mme GALBEZ, Mme JULIEN, Mme BOUTALEB, Mme LARROUX votent 
contre 
 
 

 

Et ont les membre présents signés après lecture ainsi que Monsieur Le Président. 
Pour exrait certifié conforme : 

Le Maire, 
Gérard LARRAT 
 

 
 




		2025-12-23T09:12:54+0100


	



